
11 maj 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Utbildningsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 29                UBN 2022/41

Motion – Stöd till vikariepool för lärare 
Motion den 21 februari 2022 av Andreas Andersson m.fl. (S)

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige noterar utbildningsnämndens redovisning av lagstiftningen gällande 
ersättning till skolhuvudmän, Nacka kommuns styrmodell och tidigare utredning gällande 
införande av en kommunal vikariepool. Med denna notering förklaras motionen 
färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att inrätta ett särskilt stöd till skolor för att fastanställa lärarvikarier.

Bestämmelserna om bidrag till fristående skolor bygger bland annat på principen om 
likställighet mellan huvudmän på skolområdet. Detta upprätthålls genom reglering om att det 
så kallade grundbeloppet ska utgå efter samma grunder som finansieringen till kommunala 
skolor. Kostnaden för vikarier omfattas av de kostnader som ska ingå i grundbeloppet 
avseende undervisning. Huvudmannen har sedan möjlighet att välja hur den egna 
verksamheten ska organiseras. Lagstiftningen ger inte möjlighet att ge olika ersättning till 
skolhuvudmän beroende på hur de väljer att organisera behovet av vikarier. Även Nacka 
kommuns styrmodell bygger på konkurrensneutralitet och att skolorna beslutar sin 
organisation. Frågan om en kommunal vikariepool har utretts av Välfärd skola och där 
konstateras att det inte fanns skäl för införande av en sådan.

Med notering om lagstiftningen gällande ersättning till skolhuvudmän, Nacka kommuns 
styrmodell och tidigare utredning gällande införande av en kommunal vikariepool anses 
motionen vara färdigbehandlad.

Handlingar i ärendet 
Motion - Stöd för vikariepool för lärare (S)
 

Yrkanden
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget.

Beslutsgång
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget.

Protokollsanteckning
Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna.
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"Denna motion kom till i ett försök att öka barnens trygghet genom minskad 
personalomsättning, minska antalet osäkra anställningar bland lärare och för att få till en mer 
effektiv organisering av vikarier i kommunen. Den initiala utredningen av detta har kommit 
fram till att detta inte är möjligt såsom lagen ser ut idag. Vi fortsätter dock kämpa för dessa 
frågor, inte minst genom att driva på för att Välfärd Skola ska inrätta en vikariepool för våra 
kommunala skolor."
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